R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​469

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que estamos vivendo um momento em que as pessoas estão se preocupando com o bem-estar físico, fazendo caminhadas quase que diárias;

CONSIDERANDO que Botucatu é carente de praças de esporte para se praticar caminhadas e outros exercícios nos bairros, a fim de facilitar a vida dos moradores;

CONSIDERANDO que os lugares usados para tal prática são as ruas e avenidas de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiada a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATO PAES DE ALMEIDA, solicitando que seja feita fiscalização para que as calçadas da Avenida Dr. Vital Brasil comportem duas pessoas andando juntas, mais precisamente no trecho em frente à TV TEM (lado oposto), onde as pessoas são obrigadas a caminhar na faixa de estacionamento de carros, o que significa transtorno e perigo para os pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT